
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH LAI CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-UBND 
 

Lai Châu, ngày       tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Giao đơn vị mua sắm tập trung và thời gian đăng ký  

về đơn vị mua sắm tập trung 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản 

lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 10 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định danh mục hàng hóa, dịch vụ áp dụng mua sắm tập 

trung quốc gia;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 184/TTr-STC ngày 

27 tháng 12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao đơn vị mua sắm tập trung và thời gian đăng ký về đơn vị mua 

sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Lai Châu, như sau: 

1. Trung tâm tư vấn dịch vụ tài chính - Sở Tài chính là đơn vị mua sắm tập 

trung của tỉnh, thực hiện:  

a) Mua sắm tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp địa phương theo 

Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh; 



2 

b) Mua sắm tập trung đối với danh mục hàng hóa, dịch vụ mua sắm tập 

trung cấp quốc gia quy định tại khoản 2 Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 

01/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các văn bản sửa đổi, bổ sung nếu có, 

được thực hiện khi đáp ứng điều kiện quy định tại điểm a khoản 1 Điều 53 Luật 

Đấu thầu năm 2023 và theo quy định của Chính phủ. 

2. Thời gian đăng ký về đơn vị mua sắm tập trung:  

Căn cứ dự toán ngân sách được giao đầu năm và nguồn kinh phí được phép 

sử dụng, cơ quan, tổ chức, đơn vị có nhu cầu mua sắm tài sản thuộc danh mục 

mua sắm tập trung có trách nhiệm lập văn bản đăng ký mua sắm tập trung, gửi cơ 

quan quản lý cấp trên (nếu có) gửi đơn vị mua sắm tập trung của tỉnh trước ngày 

28 tháng 02 hàng năm.  

Trường hợp quá thời hạn quy định này mà cơ quan, tổ chức, đơn vị không 

gửi nhu cầu mua sắm tập trung đối với tài sản đã được giao dự toán mua sắm thuộc 

danh mục tài sản mua sắm tập trung thì không được phép mua sắm tài sản đó. 

Trường hợp phát sinh nhu cầu mua sắm tài sản thuộc danh mục mua sắm tập 

trung ngoài dự toán được giao đầu năm và đã được cơ quan, người có thẩm quyền 

phê duyệt bổ sung dự toán mua sắm mà đã hết thời hạn tổng hợp nhu cầu mua 

sắm tập trung, cơ quan, tổ chức, đơn vị có nhu cầu mua sắm báo cáo cơ quan, 

người có thẩm quyền quyết định mua sắm xem xét, quyết định giao cơ quan, tổ 

chức, đơn vị có nhu cầu về tài sản tổ chức thực hiện mua sắm theo quy định của 

pháp luật về đấu thầu. 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25 tháng 01 năm 2025. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, 

đoàn thể tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2;  

- UBND tỉnh: U; 

- VP UBND tỉnh: Lãnh đạo; CV các khối; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (để đăng tải); 

- Lưu: VT, Kt3.        

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Lương 

 


		2025-01-17T09:09:45+0700
	Lê Văn Lương


		2025-01-17T09:50:47+0700


		2025-01-17T09:50:47+0700


		2025-01-17T09:50:47+0700




